事 務 連 絡

令和４年７月２７日

報 道 機 関 各 位

健康福祉部がん･生活習慣病対策課

  （ 公 印 省 略 ）

青森県健やか力向上企業等連携協定書交付式について

「健康で長生きな青森県」の実現に向け、青森県と企業等とが連携・協力して、青森県民

の健康づくり及びがん対策の推進を図ることを目的とした「青森県健やか力向上企業等連

携協定」を６５社目となる「東北アルフレッサ株式会社」と締結し、協定書交付式を行い

ますので、お知らせします。

記

１ 協定書交付式

    令和４年８月１日（月） １４時００分～

２  場所

    県庁北棟２階Ａ会議室

３ 出席予定者

  ・東北アルフレッサ株式会社

青森営業部 部長  奥山 耕巨 様

    青森支店  支店長 亀谷 貴治 様

    ・県側：がん・生活習慣病対策  課  長 工 藤 光

       がん対策推進グループ 総括主幹 小山田 郁生

４ 協定内容

      連携企業等は、県民の健康づくり及びがん対策の推進に向けて、取組が可能な範囲内

で、県の取組への参加・協力、県民を対象とした健康づくりの取組などの連携・協力を

図る。

青森県は、連携企業等に対して、取組に必要な情報提供を行うとともに、県のホーム

ページ等に協定企業等の名称や取組内容等を掲載し、県民に広報する。

報道機関用提供資料

担当課

担当者

健康福祉部 がん･生活習慣病対策課

がん対策推進グループ ＧＭ 小山田郁生

電話番号
直通017-734-9216

内線6342

報道監 健康福祉部 次長 若松 伸一